
UCHWAŁA NR XII/64/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 28 czerwca 2019 r.

w sprawie odwołania Przewodniczącej Rady Gminy Sławno

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 
506) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza  się,  że  w wyniku  tajnego  głosowania  na  sesji  Rady  Gminy Sławno w dniu 28 czerwca 
2019 r. radna  Marta Hołowata  została  odwołana  z funkcji Przewodniczącej Rady Gminy Sławno. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr I/1/2018 Rady Gminy Sławno z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Sławno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Sławno

Jan Franas

Id: DB4A4493-BD02-416E-B889-EF25CAEFFBD9. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym odwołanie
przewodniczącego rady może nastąpić na wniosek 1/4 ustawowego składu Rady Gminy. Powołując się na tą
podstawę, do Rady Gminy Sławno grupa 4 Radnych złożyła projekt uchwały o odwołanie Pani Marty
Hołowatej z funkcji Przewodniczącej Rady Gminy Sławno.

Styl dotychczasowej działalności Radnej Marty Hołowatej na stanowisku Przewodniczącej Rady Gminy
Sławno to notoryczne narzucanie swojego zdania innym Radnym, prowadzenie sesji na zasadzie konfliktu.
Niejednokrotnie wypowiedzi radnych, są przez nią w sposób niewybredny wartościowane i oceniane. Taki
styl pracy Przewodniczącej nie sprzyja konsolidacji Radnych, a wręcz przeciwnie prowadzi do jeszcze
większych podziałów i powoduje, że atmosfera w Radzie niczym nie przypomina demokratycznego
samorządu. Przewodnicząca korzystając ze swych uprawnień: narzuca wszystkim swój pogląd przy okazji
faworyzując tych Radnych, którzy jej zdanie popierają.

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności przemawiające za utratą zaufania do osoby Marty Hołowatej
wnioskujemy o odwołanie jej z funkcji Przewodniczącej Rady Gminy Sławno i zwracamy się do
pozostałych Radnych o poparcie tego wniosku.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: DB4A4493-BD02-416E-B889-EF25CAEFFBD9. Uchwalony Strona 1




